



"2016. Año del Bicentenario de la Instalación del Congreso Constituyente"

Oficio: DGSA / 6123 / 2016

Tlalnepantla de Baz, México, octubre 11 de 2016

**LIC. LLUVIA DE BERENICE TORRES GONZÁLEZ**

Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública  
y Protección de Datos Personales  
Presente

Con fundamento en los artículos 86 y 89 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México y 2.412 del Código Reglamentario Municipal de Tlalnepantla de Baz, México, le manifiesto lo siguiente:

En respuesta a su Oficio No. PM/UMTAIPDP/1336/2016, mediante el cual solicita se proporcione la información correspondiente al folio de solicitud número SAIMEX 00689/TLALNEPA/IP/2016 de fecha 3 de octubre del presente año, donde se solicita al H. Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz... de la Oficina Responsable de la Unidad de Información, la siguiente información:

- ...número de empleados que labora para dicha Oficina incluyendo nombre del servidor público y desglose de la remuneración (nómina) del año fiscal 2012, 2013, 2014, 2015, y del 01 de enero al 30 de septiembre del 2016...(desglosado por mes)...
- ...costo de los Bienes Muebles, costo detallado de la remodelación de la Oficina (proveedor, número de factura, copia del contrato de adquisición y costos).

De esta solicitud, de acuerdo a lo que establece la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios vigente, en su Artículo 12 párrafo único, y 24 último párrafo, se anexa CD con la información solicitada en el primer punto.

Así mismo, de la información solicitada en el segundo punto sobre el costo de los bienes muebles se anexa copia impresa de la factura con el nombre del proveedor, los bienes adquiridos y su costo. Respecto al costo de la remodelación de la Oficina, se anexa copia impresa de factura con el costo y nombre del proveedor, así como de la orden de compra y del contrato de adquisición correspondiente.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para saludarla cordialmente.



Atentamente

**NORBERTO MÉNDEZ BURGOS**

Encargado de Despacho de la Dirección General de Servicios Administrativos



Ccp. Lic. Aurora Denisse Ugalde Alegria.- Presidenta Municipal Constitucional de Tlalnepantla de Baz.  
CPC. Pablo Nazario Neri Juárez.- Contralor Municipal.  
LE. Manuel Espinosa Ceballos.- Subdirector de Recursos Materiales.  
Jorge Ángel Zea Alfaro.- Encargado de Despacho del Departamento de Adquisiciones.  
Elsa Paula Cruz Rodríguez.- Jefa del Departamento de Nómina y Personal.  
Luis René Aguilar Suárez.- Enlace Administrativo de la Dirección General de Servicios Administrativos.  
LCP. Suseth Paulina Moedano Mejía.- Asesora de la Dirección General de Servicios Administrativos.  
Lic. Eduardo Martínez Mayagotilla.- Servidor Público Habilitado de la Dirección General de Servicios Administrativos en Materia de Transparencia

NMB/emmm

# CARLOS GABRIEL PEREZ DELGADO

RFC: PEDC760320FR3

## Factura

### Domicilio y Expedido en:

Calle: CALZADA VALLEJO 1268 No. EDIF. G-9 Int. DEPTO 303

Col. SANTA ROSA, CP: 07620

GUSTAVO A MADERO, DISTRITO FEDERAL

Lugar de expedición: GUSTAVO A MADERO, DISTRITO FEDERAL

### Datos del receptor

Cliente: MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA DE BAZ

RFC: MTB781223GFA

### Domicilio:

Calle: PLAZA GUSTAVO BAZ No. S/N

Col. CENTRO, CP: 54000

TLALNEPANTLA, TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MEXICO

### Comprobante Fiscal Digital por Internet

Folio fiscal: 65D31881-BAC5-4E94-891B-060E29E8FE0D

Número de comprobante: A179

Forma de pago: Pago en una sola exhibición

Fecha comprobante: 2016-10-07T13:45:01

Fecha de certificación del CFDI: 2016-10-07T13:49:18

### Método de pago y Cuenta:

99 Otros

Régimen fiscal: F. ACTIVIDAD EMPRESARIAL

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio unitario	Importe
1.00	PZ	BANCA DE 3 PLAZAS MOD. MILAN	6,500.00	6,500.00
1.00	PZ	SILLON EJECUTIVO CON CABECERA NEGRA EN TELA	3,250.00	3,250.00
5.00	PZ	SILLA SECRETARIAL RESPALDO ALTO RED 2 PALANCAS	1,450.00	7,250.00
1.00	PZ	CONJUNTO EJECUTIVO ,CONSTA DE ESCRITORIO DE 180 X 60 X 75 PEDESTAL METALICO Y/O PEDESTAL CILINDRICO CON NIVELADOR DE PISO	19,000.00	19,000.0
5.00	PZ	ESCRITORIO BASICO DE 120 X 60 X 75 CONSTA DE 2 CAJONES CON SISTEMA DE ARCHIVO COLGANTE CERRADURA GENERAL Y CORREDERAS DE EXTENSION	3,800.00	19,000.0

Subtotal 55,000.00

I.V.A 16.00% 8,800.00

Total 63,800.00

SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"

### Número de serie del certificado de sello digital:

00001000000305664684

### Número de serie del certificado de sello digital del SAT:

00001000000301021501

### Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

[[1.0|65D31881-BAC5-4E94-891B-060E29E8FE0D|2016-10-07T13:49:18|

Ln7Juq2/EXLZvVn6iFV2K9wDnuaAnzP6B97rXvQceB2er5p+zAcafyifcL9/XY/UsmCt6UM4XDAQR8OOLkxRdr/ps7euXVurH/xC

### Sello Digital del Emisor:

Ln7Juq2/EXLZvVn6iFV2K9wDnuaAnzP6B97rXvQceB2er5p+zAcafyifcL9/XY/UsmCt6UM4XDAQR8OOLkxRdr/ps7euXVurH/xC  
dbWEhDcc+4MwGeaaGCPMY/hvPNMfOT3uDYrf7sFbcCIduhev/k8kuSkwLAZjXaE15fCC04=

### Sello digital del SAT:

SYb3x9HZiTUEXVqM78f/R+ZvsnxOoipQ1Wx0f0lgfEAucOBWWh2HUW+u5IATEDrDR+ujPeYIRxPVfnkewkGOatF9uCGxOtT29Eeqo  
UTSow8f5USHpn32M2sWOYy/1M19DRK4wqZ+JGxWzNvyb0XDFPcb0iIfGhcFMHn/7+gJ1ZU=





# ART INTERNATIONAL SERVICES CO SA DE CV

Versión 1.0

Factura

**ART INTERNATIONAL**  
**SERVICES CO. S.A. DE C.V.**  
EMPRESA LIDER EN DISTRIBUCION DE SUMINISTROS  
INSTITUCIONALES Y PARA OFICINAS

Emisor:  
AIS030929RCA  
CALZADA VALLEJO 1268 EDIFICIO G-9  
DEPTO 303  
SANTA ROSA GUSTAVO A MADERO  
DISTRITO FEDERAL MEXICO 07620  
art\_inseco@yahoo.com.mx  
5559598928

Expedido en:  
CALZADA VALLEJO 1268 EDIFICIO G-9  
DEPTO 303  
SANTA ROSA GUSTAVO A MADERO  
DISTRITO FEDERAL MEXICO 07620

Serie y Folio 327  
Fecha de Expedición  
2016-08-09T13:19:11

Lugar de Expedición GUSTAVO A MADERO DISTRITO FEDERAL MEXICO

Régimen Fiscal General de Ley Persona Moral

No. de Serie del Certificado del Sello Digital

00001000000300439401

CLIENTE:

MTB781223GFA  
MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA DE BAZ  
PLAZA GUSTAVO BAZ S/N  
CENTRO TLALNEPANTLA DE BAZ  
ESTADO DE MEXICO MEXICO 54000 factla2014@hotmail.com

No. Identificación	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
	1.00	SRV	MANTENIMIENTO A UNIDAD M. DE TRANSPARENCIA INCLUYE: REPARACION DE MUROS, APLANADOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE RED DE COMPUTO Y TEL. ESTRUCTURA	420,000.00	420,000.00

DEBO(EMOS) Y PAGARE(MOS) A LA ORDEN DE ART INTERNATIONAL SERVICES CO. S.A DE C.V. EN CALZADA VALLEJO 1268 EDIFICIO G-9 DEPARTAMENTO 303 COL. SANTA ROSA, DEL. GUSTAVO A MADERO, C.P. 07620, DISTRITO FEDERAL LA CANTIDAD AMPARADA POR ESTE DOCUMENTO SI NO FUERA PAGADA EN SU VENCIMIENTO ESTE CAUSARA INTERESES MORATORIOS A UNA TASA MENSUAL EQUIVALENTE AL COSTO PORCENTUAL PROMEDIO (CPP) MÁS DIEZ PUNTOS, DURANTE EL TIEMPO QUE PERMANEZCA TOTAL O PARCIALMENTE INSOLUTO, LA FIRMA Y/O SELLO PUESTO EN CUALQUIER LUGAR DE ESTA FACTURA IMPLICA SU ACEPTACIÓN. FIRMA \_\_\_\_\_

Forma de Pago PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

Método de Pago 99-Otros

Tipo de Comprobante ingreso

Condiciones de pago PAGO EN 60 DIAS

Subtotal 420,000.00

Descuento 0.00

IMPUESTO TRASLADADO

IVA 16% 67,200.00

Total 487,200.00

Moneda MN

Importe con Letra CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS  
00/100 M.N.

Folio Fiscal

58D3A218-35D7-4CE3-9B8B-63DA68753AF0

Certificado SAT

00001000000300774022

Fecha Timbrado

2016-08-09T13:20:53

Sello Digital del CFDI

gllfg4UPVWIKemVJUIf18nEFb3RHplXaetltzoXL54Xijy6UNZxO1VtTKVseBRWAAreHXdB8kpFVjpyb0+4XxUNAV8PeSh0mYnj7D0a/EHwkgDgDyjdOHg3NxmOmKdkNDXW+Rvhu8jq+ym  
UcORzDGJCHrL0690t=

Sello del SAT

mAcH3IXwSJWy4FDfBkCWnzmyIMdFnedUzWVrJdv0bWBJSgtzMLgrjw8ujGLmt06ATL4qW7RaCyhneqM3B3DQGAfvdCoClpFKoq2a/PWN5G2DJEOZzTDnSU3JXA2lvb4CCWp  
clO6SSDy2T2gQVC2y8GU6UfVe3vdfpormnec8=

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del Sat

11.0156D3A218-35D7-4CE3-9B8B-63DA68753AF012016-08-09T13:20:531gllfg4UPVWIKemVJUIf18nEFb3RHplXaetltzoXL54Xijy6UNZxO1VtTKVseBRWAAreHXdB8kpFVjpyb0+4XxUNAV8PeSh0mYnj7D0a/EHwkgDgDyjdOHg3NxmOmKdkNDXW+Rvhu8jq+ymUcORzDGJCHrL0690t=10000100000030077402211

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI





TLALNEPANTLA de BAZ 2016  
Gobierno Abierto 2018

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNEPANTLA DE BAZ

## ORDEN DE COMPRA

Depto.	DIRECT
Numero	E00121/20160721-7/2016
Fecha	21/07/2016
Pagina	1 / 1

Proveedor	3457 - P - 1	RFC :	AI030929RCA				
ART INTERNATIONAL SERVICES CO., S.A. DE C.V.		Tel :	59 59 89 28				
CALZADA VALLEJO 1268 E G-9		Fax :	53 88 84 94				
Cotizacion	792						
Requisicion	Clave Programatica	Bien	Cant.	U/M	Articulo	Precio Unitario	Total
20160721-4	092A001220108040101014013511	810000050 - 133	1	SRV	MANTENIMIENTO A UNIDAD M. DE TRANSPARENCIA, INCLUYE: REPARACIÓN DE MUROS, APLANADOS, SUM. Y COL. RED DE COMPUTO Y TEL. ESTRUCTURA DE SOP., SIGUE. (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS (SERVICIOS)	420,000.00	420,000.00

Observaciones GENERADA POR: E00ENL49

Forma de Pago 60 DÍAS  
Tiempo de Entrega 15 DÍA(S)  
Lugar de Entrega UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA

Elaboro Orden de Compra  
ISRAEL DIAZ SEPULVEDA

Subtotal Exento	.00
Subtotal Gravado	420,000.00
IVA	67,200.00
Total	487,200.00

MTRA. IDALIA YARID SANTIAGO BARRERA  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

C.P. FRANCISCO JAVIER SANTIN CASTILLO  
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

C.P. FRANCISCO JAVIER SANTIN CASTILLO  
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



## POR EL MUNICIPIO..

Que es una persona jurídica colectiva de conformidad con lo dispuesto por el artículo 2.10 fracción I del código civil del estado de México, autónomo en su régimen interior, investido de personalidad jurídica propia y capacidad legal para contratar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 115 fracción I y II de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 112, 113, 122 y 138 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México 1, 2, 15 y 31 fracción VII de la Ley Orgánica Municipal del estado de México.

## ALCANCE LEGAL.

Este documento derivado de la Orden de Compra Número E00121/20160721-7/2016, es un contrato de acuerdo al artículo 65 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, en lo sucesivo la Ley. La adquisición y/o la contratación de los servicios se adjudican de manera directa por disposición del artículo 48, fracción XI de la Ley.

## OBJETO.

El objeto de este contrato es la adquisición o el servicio señalado en la referida Orden de Compra.

**ARTÍCULO 74 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS.** El proveedor o prestador manifiesta bajo protesta de decir verdad que no se encuentra en ninguno de los supuestos de este artículo.

**OBLIGACIONES.** El proveedor o prestador se obliga a:

I. Prestar el servicio y/o entrega el (los) bien (es) de acuerdo a los términos señalados en la invitación de cotización emitida por la Subdirección de Recursos Materiales.

II. Será por su cuenta, cargo y riesgo la prestación del servicio y/o la entrega del (los) bien (es) objeto de este contrato.

III. Garantizar el mantenimiento de los precios, los cuales serán fijos, unitarios, en moneda nacional y sin cambio hasta el cabal cumplimiento de las obligaciones pactadas en este contrato, y

IV. Permitir al personal autorizado por EL MUNICIPIO verificar que el objeto del presente contrato cumple con las especificaciones, estando en posibilidad de poder rechazarlo en el caso de que incumpla con las mismas, comprometiéndose el proveedor o el prestador a resolverlo de manera inmediata.

## GARANTIA DE CUMPLIMIENTO.

EL PRESTADOR se obliga a exhibir a EL MUNICIPIO dentro de los diez días hábiles siguientes a la firma del presente contrato,

cheque de caja, cheque certificado o póliza de fianza debidamente expedida por institución autorizada a favor de EL MUNICIPIO por el 10% (diez por ciento) del importe total, sin incluir el impuesto al valor agregado, marcado como tal en el presente contrato, a fin de garantizar el exacto cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones que contrae a través del presente contrato en términos del artículo 76 fracción III y segundo párrafo de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

En el caso de la póliza de fianza que garantice el cumplimiento del contrato deberá contener las siguientes declaraciones expresas:

Que sea otorgada en términos del presente contrato de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios. Dicha garantía estará vigente durante el término que dure el presente contrato y hasta tres meses después de concluido el mismo. Deberá contener expresamente el señalamiento que sólo podrá ser cancelado mediante aviso por escrito o devolución de la garantía por EL MUNICIPIO.

**PATENTES, MARCAS, NOMBRES COMERCIALES Y PUBLICIDAD:** El proveedor o el prestador convienen en que serán por su cuenta y riesgo cualquier responsabilidad por violaciones o uso indebido de patentes, marcas y nombres comerciales dentro de la República Mexicana o en el extranjero que pudieran derivarse de la fabricación, ventas, compra, comercialización y uso de reventa por parte de EL MUNICIPIO o por los trabajos amparados de este contrato El proveedor o el prestador convienen en proteger y defender a EL MUNICIPIO

**INFORMACION:** El proveedor o el prestador se obliga a no divulgar o transferir por cualquier medio a terceros, información relacionada con el presente contrato, el incumplimiento a lo anterior dará derecho a EL MUNICIPIO para fincar responsabilidades civiles o penales en legal.

contra el proveedor o el prestador independientemente de hacerle exigible el pago por daños y perjuicios que se deriven por tal motivo.

**RELACION LABORAL:** El proveedor o el prestador como empresario y único patrón del personal que ocupe con motivo de la entrega de los servicios y/o bienes objeto de este contrato, será el único responsable de las obligaciones derivadas de las disposiciones legales y demás ordenamientos en materia

de trabajo y previsión social, conviniendo por lo mismo en responder a todas las reclamaciones que sus trabajadores presenten en su contra o en contra de EL MUNICIPIO.

**SUSPENSIÓN TEMPORAL:** Ambas partes acuerdan que en caso de interés general debido a causas justificadas EL MUNICIPIO podrá suspender temporalmente en todo o en parte, los efectos del presente contrato, sin que ello implique su terminación, por lo que el presente contrato podrá continuar produciendo sus efectos legales, una vez que hayan desaparecido las causas que motivaron dicha suspensión.

**RESCISIÓN:** EL MUNICIPIO podrá en cualquier momento rescindir el presente contrato por las siguientes causas:

I. Si el proveedor o prestador no entrega los servicios y/o bienes objeto del presente instrumento legal en tiempo y forma pactado o modifique las características de los mismos;

II. Cuando el proveedor o el prestador no respete el plazo de la vigencia de precios, y III. Por incumplimiento de algunas de las demás obligaciones pactadas en este contrato, artículo 71 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

**DAÑOS Y PERJUICIOS:** El proveedor o el prestador se obligan a prestar los servicios y/o entregar los bienes objeto del presente contrato a satisfacción de EL MUNICIPIO, así como a responder por su cuenta y riesgo los daños y perjuicios que por la inobservancia o negligencia de su parte llegue a causar a terceros o a EL MUNICIPIO.

**PENA CONVENCIONAL:** El proveedor o el prestador se harán acreedor a una pena convencional hasta por el 1% (uno por ciento) por cada día de incumplimiento de las condiciones contratadas, y hasta por 10 días posteriores a la fecha pactada para la entrega de los servicios motivo del presente documento legal.

Dicho monto será calculado sobre el valor de los servicios no entregados, sin considerar el Impuesto al Valor Agregado (IVA).

**CESION DE DERECHOS:** El proveedor o el prestador se obliga a no ceder a terceras personas, las obligaciones que se desprenden de este contrato, ni a transmitir los derechos de cobro por concepto de la adquisición que ampara este contrato, sin contar previamente con la aprobación escrita por parte de EL MUNICIPIO

EL MUNICIPIO podrá en cualquier momento rescindir administrativamente el presente contrato por causas de interés general, para tales efectos se procederá de la siguiente forma:

La responsabilidad de EL MUNICIPIO será la de pagar al proveedor o al prestador el precio convenido, los servicios y/o bienes que hubiese recibido a su entera satisfacción de acuerdo con las transacciones señaladas en el presente contrato.

La responsabilidad del proveedor o el prestador, será la de entregar a entera satisfacción a EL MUNICIPIO, los servicios y/o bienes materia de este contrato, que le haya sido pagado al precio convenido mismo que deberá cumplir con las normas establecidas.

EL incumplimiento por parte del proveedor o el prestador a cualquiera de las obligaciones que adquiere con motivo del presente contrato, dará lugar a su rescisión administrativa inmediata sin responsabilidad para EL MUNICIPIO, en este caso, el proveedor o prestador estará obligado a devolver, si fuera procedente, el pago de las cantidades que de manera inmediata se le hubieren cubierto.

## COMPROMISOS DE PAGO:

O los compromisos de pago que se deriven de este contrato, serán con cargo a Recursos Municipales autorizados por la Tesorería y se efectuará dentro del término señalado en la invitación de cotización posterior a la prestación del servicio y/o entrega de bienes, para lo cual el proveedor o el prestador deberá de presentar a la o las facturas correspondientes en las oficinas que ocupa la Subdirección de Recursos Materiales, misma (s) que deberán de contener los requisitos fiscales inscritos dentro del artículo 29-A del Código Fiscal de la Federación. El incumplimiento de esta formalidad, exime a EL MUNICIPIO de toda responsabilidad que se pudiera originar por la suspensión o incumplimiento de pago.

**INTERPRETACION Y CUMPLIMIENTO:** Para la interpretación y cumplimiento del presente contrato, así como la de todo aquello que no esté expresamente estipulado en el mismo, las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales del Estado de México, con residencia en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, por lo que renuncian a la competencia que pudiere corresponderles por razón de su domicilio actual, futuro o por cualquier otra causa.

Nº DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL:

A00100/20160721-7/2016

Nº DE REQUISICION:

A00100/20160721-4/2016

FIRMA DE TOTAL ACEPTACION POR EL PROVEEDOR, PRESTADOR Y/O REPRESENTANTE LEGAL:

FIRMA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR O PRESTADOR:

ART. INTERNATIONAL SERVICES CO. S.A. DE C.V.

R.F.C. AIS030929RCA

DIRECCION:

CALZADA VALLEJO 1268 EDIF. G-9 DEPTO. 303 STA. ROSA MEXICO D.F. C.P. 07620

TELEFONO: 53888494

DATOS DEL ACTA CONSTITUTIVA:

Nº Y FECHA: 39963 DE FECHA TRECE DE FEBRERO DE 2009

NÚMERO Y NOMBRE DEL NOTARIO NO. 37 LIC. CARLOS FLAVIO OROZCO

CIRCUNSCRIPCION: NAUCALPAN EDO. DE MEX.

FECHA DE ACEPTACION Y SUSCRIPCION DE ESTE CLAUSULADO:

VEINTIUNO DE JULIO DEL DOS MIL DIECISEIS

VIGENCIA DEL PRESENTE CLAUSULADO PARA LA ENTREGA DEL BIEN Y/O PRESTACION DE SERVICIOS:

CINCO DE AGOSTO DEL DOS MIL DIECISEIS